
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

DVZ 02.1. VYVEDENÍ ELEKTRICKÉHO  

VÝKONU 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: D – DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ivo Eschner PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/11 

 

Obsah 
1. POPIS Ú ELU ..............................................................................................................................3 
2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  .............................................................................................3 

2.1 POUŽITÉ PRÁVNÍ A TECHNICKÉ P EDPISY ....................................................................................3 
3. POPIS TECHNOLOGIE .................................................................................................................4 

3.1 VYVEDENÍ VÝKONU GENERÁTOR  ...............................................................................................4 
3.2 ÍZENÍ KOGENERA NÍ JEDNOTKY A NAPÁJENÍ VLASTNÍ SPOT EBY ..................................................4 
3.3 ÍZENÍ NOVÝCH PLYNOVÝCH KOTL  ............................................................................................4 
3.4 OCHRANY ................................................................................................................................5 
3.5 KABELOVÉ TRASY .....................................................................................................................5 
3.6 OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ .........................................................................................................5 
3.7 M ENÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE, DISPE ERSKÝ SYSTÉM DS ............................................................5 
3.8 VNIT NÍ ELEKTROINSTALACE .....................................................................................................6 

4. POT EBA MATERIÁL , SUROVIN A MNOŽSTVÍ VÝROBK  .....................................................6 
5. ZÁKLADNÍ SKLADBA TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ ............................................................6 

5.1 TECHNICKÉ PARAMETRY ............................................................................................................6 
 GENERÁTOR ............................................................................................................................6 5.1.1
 MTP PRO M ENÍ KVET ...........................................................................................................7 5.1.2
 ELEKTROM R PRO M ENÍ KVET ..............................................................................................7 5.1.3
 M ENÍ VYROBENÉ TEPELNÉ ENERGIE ........................................................................................7 5.1.4
 M ENÍ PLYNU .........................................................................................................................7 5.1.5
 GENERÁTOROVÝ SPÍNA  ...........................................................................................................7 5.1.6
 FÁZOVACÍ JEDNOTKA GENERÁTORU NN ......................................................................................7 5.1.7

6. POPIS SKLADOVÉHO HOSPODÁ STVÍ A MANIPULACE S MATERIÁLEM P I VÝROB ........8 
7. POŽADAVKY NA DOPRAVU VNIT NÍ I VN JŠÍ..........................................................................8 
8. VLIV TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ NA STAVEBNÍ EŠENÍ ..................................................8 
9. ÚDAJE  O  POT EB   ENERGIÍ,  PALIV,   VODY,  A  JINÝCH  MÉDIÍ,  V ETN  POŽADAVK  
A MÍST NAPOJENÍ ...............................................................................................................................8 

9.1 INSTALOVANÝ VÝKON A P ÍKON ..................................................................................................8 
9.2 NAPOJOVACÍ MÍSTO ..................................................................................................................9 
9.3 NAP OVÉ SOUSTAVY ...............................................................................................................9 
9.4 KOMPENZACE JALOVÉ ENERGIE..................................................................................................9 
9.5 STUPE  DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE .....................................................................................9 
9.6 Z AZENÍ DO T ÍD A SKUPIN DLE VYHLÁŠKY 73/2010 ...................................................................9 
9.7 V JŠÍ VLIVY ...........................................................................................................................9 
9.8 Z AZENÍ PROSTOR Z HLEDISKA NEBEZPE Í VÝBUCHU DLE NV406/2004 ..................................... 10 
9.9 Z AZENÍ PROSTOR Z HLEDISKA ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM ................................................. 10 
9.10 OCHRANA P ED NEBEZPE NÝM DOTYKOVÝM NAP TÍM ZÁKLADNÍ ................................................. 10 
9.11 HRANICE DODÁVKY ................................................................................................................. 10 
9.12 ROZSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ...................................................................................... 10 

10. SEZNAM STROJ  A ZA ÍZENÍ .............................................................................................. 11 
10.1 STROJE A ZA ÍZENÍ ................................................................................................................. 11 
10.2 PODP RNÉ KONSTRUKCE A UCHYCOVACÍ PRVKY ........................................................................ 11 

 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/11 

 

1. Popis ú elu 

elem je instalace potrubí pro vyvedení elektrického výkonu kogenera ní jednotky (dále jen 
KGJ) a MaR celého prostoru kotelny v etn  plynových kondenza ních kotl .  
 

2. Seznam použitých podklad  

Jako podklad sloužily tyto informace: 
 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
 

2.1 Použité právní a technické p edpisy 

· Zákon . 22/1997 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , o technických požadavcích 
na výrobky a o zm  a dopln ní n kterých zákon . 

· Na ízení vlády R . 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
elektrická za ízení nízkého nap tí. 

· Na ízení vlády R . 616/2006 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility. 

· Vyhláška ÚBP .48/1982 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , kterou se stanoví 
základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení. 

· Vyhláška MPSV .73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických 
za ízení, jejich za azení do t íd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpe nosti. 

· SN 33 2000-1 ed.2:2009 Základní hlediska, stanovení základních 
charakteristik, definice. 

· SN 33 2000-4-41 ed.2:2007 Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem. 
· SN 33 2000-5-54 ed.2:2007 Uzemn ní a ochranné vodi e. 
· SN 33 2000-5-51 ed.3:2010 Výb r a stavba elektrických za ízení. 
· SN 33 2000-5-52 Výb r soustav a stavba vedení. 
· SN 33 2000-4-43 Ochrana proti nadproud m. 
· SN 33 2000-4 473 Opat ení k ochran  proti nadproud m. 
· SN 33 2000-5 523 Dovolené proudy. 
· SN 33 2000-5 551 ed.2:2010 Nízkonap ová zdrojová za ízení 
· SN ISO 8528-1 až 9 St ídavá zdrojová soustrojí pohán ná spalovacími motory. 
· SN EN 50272-2 Bezpe nostní požadavky - Stani ní baterie. 
· SN EN 50110-1 ed.2:2005 Obsluha a práce na elektrických za ízeních. 
· SN EN 62305 Ochrana p ed bleskem 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/11 

 

3. Popis technologie 

3.1    Vyvedení výkonu generátor   

Vyvedení elektrického výkonu z generátoru kogenera ní jednotky bude provedeno na úrovni 
nízkého nap tí 0,4 kV do stávající rozvád e NN, který bude umíst n v suterénu stávající 
budovy plaveckého bazénu. 
Ze svorek generátoru za jisti em bude výkon vyveden jednožilovými lany 1-CHBU 50 mm2, 1 
na každou fázi a 1 na PEN a je veden do fázovacího rozvad e NN, který bude sou ástí 
kogenera ní jednotky.  
 
Jišt ní bude provedeno výkonovým jisti em v rozvad i KGJ s motorovým pohonem. Sou ástí 
budou sady proudových m ni  s p esností m ení 0.5 S. Vlastní fázovací jednotka v sob  
kombinuje i sí ovou ochranu (nadp tí, podp tí, nadfrekvenci, podfrekvenci, proudovou 
nesymetrii apod.). Spínaní výkonu (fázování jednotky) bude provád no výkonovým styka em. 
 
Hlavní rozvád  NN RH1 bude oceloplechový rozvad  o 2 polích. 
Z fázovacího rozvád e bude elektrický výkon vyveden do stávajícího hlavního rozvád e NN 
RH1 jednožilovými lany 1-CHBU 50 mm2 na hlavní jisti  BC 160. 
Z hlavního rozvád e bude p es pojistkový odpína  napojen nový rozvád  RD1. 
 

3.2     ízení kogenera ní jednotky a napájení vlastní spot eby 

Jednotka obsahuje vlastní ídící jednotku, která slouží k ovládání samotné KGJ. U st ny 
v místnosti strojovny bude umíst n ídící rozvad  kogenera ní jednotky a periferních za ízení 
(RD1). ídící rozvad  obsahuje PLC, které ovládá kogenera ní jednotku v etn  jejího 
fázovacího styka e a ostatní k ní p íslušné spot ebi e a vyhodnocuje všechna p íslušná 

ení (teploty médií, prost edí, tlaky médií, …). Z ídícího rozvád e budou spot ebi e také 
napájeny a jišt ny a budou v n m umíst ny i p íslušné frekven ní m ni e a jednotka 
vzdálených vstup  a výstup , která po komunika ním protokolu komunikuje s PLC v rozvad i 
KGJ. Rozvád  RD1 bude napájen z rozvad e RH1 a skládá se z jednoho pole. 
 
Pro ovládání KGJ, plynových kotl , technologií a vizualizaci chodu a stav  KGJ bude na 
dve ích rozvád e umíst n 10“ dotykový panel, p es který bude možno nastavovat a ídit KGJ, 
kotle a technologie. Pro ovládání stávajících periferních za ízení kotelny slouží samostatný 
ídící rozvád . Tento rozvád  bude s novým ídícím rozvád em RD1 propojen. RD1 bude 

plnit funkci nad azeného ídícího rozvád e. 
 
Pro dispe erské ízení správcem distribu ní soustavy EE bude ídící jednotka KGJ propojena 

es ídící rozvád  RD1 s rozvád em RTU. 
 

3.3 ízení nových plynových kotl  
 
Nov  instalované plynové kondenza ní kotle budou dodány v etn  vlastního regula ního 
systému. Oba tyto ídící prvky ovládají provoz samotných ho ák  Matrix. Samostatný ídicí 
systém bude obsahovat i nov  instalovaná vým níková stanice pro oh ev TUV. Tyto ídicí 
systémy budou pod ízeny funkci nad azeného ídícího rozvád e RD1. Silové napájení t chto 
kotl  bude provedeno p es jisti e a styka e  z rozvád e RD1.  
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/11 

 

3.4      Ochrany 

 Jisti  v rozvád i KGJ chrání propojovací vedení rozvad -generátor a také vlastní 
generátor proti nadproud m a zkrat m a vybavuje p sobení fázovací jednotky. 
Sou ástí je i zp tná wattová ochrana proti motorickému chodu generátoru. 

 Nastavení ochran se bude provád t p i uvád ní za ízení do provozu. 
 V rámci ochrany p ed výbuchem bude v místnosti KGJ umíst no idlo úniku plynu. 

Dále zde bude rovn ž umíst no idlo požáru. P i úniku plynu, nebo nahlášení požáru 
bude stroj automaticky odstaven a bude okamžit  uzav en p ívod plynu. 

 Pro p ípad zatopení strojovny vodou bude v místnosti umíst no idlo zaplavení. P i 
zaplavení strojovny bude okamžit  jednotka odstavena, bude uzav en p ívod plynu a 
bude vypnut hlavní jisti . 

 
3.5      Kabelové trasy 

Budou vytvo eny nové kabelové trasy: 
 

 Z rozvodny NN ke kogenera ní jednotce – drát ný rošt1×300mm (vyvedení výkonu 
KGJ), drát ný rošt 1×200mm (vlastní spot eba) a (ovládací kabely) pro jednotku 
vedený v koteln  na ocelové konstrukci. 

 Trasy v rámci rozvodny NN - drát ný rošt 200mm a 100mm. 
 

V každé trase bude jeden ze žlab  vodiv  pospojován a slouží jako dopl ující zemn ní. Silové 
kabely vyvedení výkonu budou svazkovány a pevn  uchyceny do rošt  ve vzdálenosti 
maximáln  1 metr stahovacími páskami a na koncích ukon eny vždy pocínovanými oky. Rošty 
ovládacích vodi  budou ve vzdálenosti cca 300mm od tras pro napájení pohon  z 
frekven ních m ni . 
 

3.6       Ochranné pospojování 

Pro uzemn ní KGJ bude vybudováno uzemn ní v rámci p ípravy základ  pro akumula ní 
nádrže. Do betonového základu bude po jeho obvodu uložen zemnící pásek FeZn 30x4 mm. 
Kruh bude st edem propojen a ve spoji a na rohu bude vyvedeno uzemn ní 0,5 m nad 
podlahu pro p ipojení zemnících vodi .  
 
Kogenera ní jednotka bude uzemn na vodi em CYA 25mm2. Ostatní technologie budou 
pospojovány vodi em CYA 16 mm2. 
 
Veškerá nov  budovaná kovová potrubí budou mít ve spojích zajišt né vodivé spojení: 

 Sváry 
 V jí ové podložky u p írubových spoj  
 U ostatních spoj - kompenzátor  bude provedeno propojení vodi em CYA 1×50mm2. 

 

3.7    M ení elektrické energie, dispe erský systém DS 

Výrobna bude vybavena stávajícím obchodním m ením elektrické energie na úrovni nízkého 
nap tí EZ Distribuce a.s. v samostatné sk íni USM 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/11 

 

Dispe erský systém DS bude realizován dle požadavk  PPLDS samostatným rozvád em 
RTU osazeným ídící dispe erskou jednotkou RTU7KL napojeným na signál HDO. Regulace 
bude provád na ve stupních 0 a 100% výkonu. Napájení dispe erského systému bude bu  z 
nezálohovaného nap tí 230V nebo ze zálohovaného 24V DC. Požadavek na omezení výroby 
je zaveden do ídícího PLC. P ípadné odpojení do výrobny bude zajiš ovat fázovací styka  – 
rozpadové místo výrobny.  
 
V rozvád i KGJ bude instalováno m ení KVET na vývodech generátoru pro m ení 
vyrobené energie (4-kvadrantový statický elektrom r v polop ímém zapojení v souladu 
s p ipojovacími podmínkami DS). Vlastní spot eba bude m ena dvoj tarifním elektrom rem v 
RD1 
 
Poznámka: regulace výkonu kogenera ní jednotky je rychlá (v rozmezí 10-100%Pn max. 
20sec), ovšem rychlé odfázovaní snižuje životnost kogenera ní jednotky. 
 

3.8           Vnit ní elektroinstalace 

V místnosti KGJ bude zachována stávající elektroinstalace.  
 
Zásuvková instalace z stane stávající. Pro p ípadné opravy bude na vn jší stran  rozvád e 
umíst na jedna zásuvka 3f a dv  jednofázové zásuvky. 
 
 

4. Pot eba materiál , surovin a množství výrobk  

Pro vyvedení elektrického výkonu budou použity stávající oceloplechové rozvád e, jeden 
plastový rozvád  a kabelová lana s m ným jádrem. Pro napojení souvisejících periferií 
budou použity kabely typu CYKY s m nými jádry. 
Celková délka kabel  bude up esn na v realiza ní dokumentaci. 
 

5. Základní skladba technologického za ízení 

Ve strojovn  se nachází zdrojový agregát pro výrobu elektrické energie a tepla, dále jsou zde 
umíst ny t i plynové kotle, akumula ní nádrž a veškeré p íslušenství pro provoz kogenera ní 
jednotky. V prostorách strojovny a kotelny jsou umíst ny kompletní ovládací prvky agregátu, 

ení vlastní spot eby. 
V zásad  se jedná o samostatn  stojící rozvád e osazené elektrickými p ístroji (jisti e, 
styka e,…). Jako periferní elektrická za ízení budou použita erpadla, ventilátory, idla a 
frekven ní m ni e. 
 
 

5.1 Technické parametry 

 Generátor 5.1.1
Vzduchem chlazený 4-pólový synchronní generátor s integrovaným digitálním regulátorem 
U/cos fi. Generátor bude sou ástí dodávky soustrojí se spalovacím motorem na zemní plyn. 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/11 

 

• Jmenovitý zdánlivý výkon 80 kVA p i cos fi = 0.8 
• Jmenovitý výkon 70 kW p i cos fi = 0.8 
• Jmenovitý proud 115,5 A p i cos fi = 0.8 
• Jmenovité nap tí: 3×400 V 
• Jmenovitá frekvence (otá ky) 50Hz/1500 rpm 
• Regulace ú iníku -0.8 +0.8 
• ída izolace H 
 

 MTP pro m ení KVET 5.1.2

Primární proud:  150A 
Sekundární proud  5A 
Jmenovitý výkon:  10VA 

ída p esnosti  0.5S 
 

 Elektrom r pro m ení KVET 5.1.3

ení proudu: nep ímé, p evod z MTP 
ení nap tí: p ímé (3×230/400V) 

Cejchovaný 
 

 ení vyrobené tepelné energie 5.1.4

Pro m ení tepelné energie bude na vývodu tepelného okruhu z KGJ umíst n m  
Kalorimetr. Tento m  bude napojen datovým kabel do ídícího rozvád e pro záznam 
hodnot vyrobené tepelné energie. 
 

 ení plynu 5.1.5

Pro m ení spot eby plynu bude na p ívodu plynu umíst n m  plynu s p epo ítáva em. 
Tento p ístroj bude propojen datovým kabelem s ídícím rozvád em pro záznam množství 
spot ebovaného plynu. 
 

 Generátorový spína  5.1.6

Fázovací jednotka bude sou ástí modulové sestavy KGJ . Styka  A300-22 + Jisti  S6N 
(200A). 
 

 Fázovací jednotka generátoru NN 5.1.7

Fázovací jednotka je sou ástí modulové sestavy KGJ. 

Pomocné napájení: 24V DC 
Komunikace:  Vitoblock Gateway – protokol Modbus RTU 
• Vlastní fázování generátoru k síti 
• Zabudovaný regulátor požadovaného U/cos fí 
• Zabudovaný regulátor otá ek soustrojí 
• Volba ostrovního nebo paralelního provozu 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
8/11 

 

• Dvoustup ová nezávisle asovatelná p ep ová ochrana 
• Dvoustup ová nezávisle asovatelná podp ová ochrana 
• Nezávisle asovatelná ochrana proti nap ové nesymetrii 
• Dvoustup ová nezávisle asovatelná nadproudová ochrana (6f provedení) 
• Nezávisle asovatelná ochrana proti proudové nesymetrii (6f provedení) 
• Dvoustup ová nezávisle asovatelná podfrekven ní ochrana 
• Dvoustup ová nezávisle asovatelná nadfrekven ní ochrana 
• Ochrana sledu fází 
• Vektorová ochrana 
• Nap ové a frekven ní ochrany generátoru (6f provedení) 
• Kalkulace spot ebované a vyrobené energie 
 
 
 

6. Popis skladového hospodá ství a manipulace s materiálem p i 
výrob  

 
Skladové hospodá ství a manipulace s materiálem bude p i stavb  v nejv tší mí e probíhat 
uvnit  nové místnosti strojovny.  
 
 

7. Požadavky na dopravu vnit ní i vn jší 

Na vnit ní i vn jší dopravu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky.  
 
 

8. Vliv technologického za ízení na stavební ešení 

Nové kabelové trasy budou ešeny kabelovými rošty upevn nými na stávající ocelové 
konstrukce a st ny. Trasa mezi patry bude ešena zasekáním do zdi. 
 
 

9. Údaje  o  pot eb   energií,  paliv,   vody,  a  jiných  médií,  
etn  požadavk  a míst napojení 

 
9.1         Instalovaný výkon a p íkon 

· Instalovaný výkon 1×70 kW elektrických – plánovaná výroba 10 hodin denn  
· Instalovaný p íkon vlastní spot eby 5 kW/400V 
· Soudobost odb ru vlastní spot eby 0,75 
· Odhadovaná dodávka do distribu ní soustavy 70 kW 

Provoz nepot ebuje ke svému provozu žádné média vyjma plynu a elektrické energie na kterou 
bude p ipojen do DS. V ase výroby bude provoz na elektrické energii sob sta ný (napájí se z 
vlastní výroby) a veškerá výroba je spot ebována pro provoz závodu. 

 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
9/11 

 

 
9.2   Napojovací místo 

Objekt je napojen stávající kabelovou zemní p ípojkou NN do HDS investora. Délka p ípojky je 
cca 20m a vede po pozemku investora.  

 
9.3  Nap ové soustavy 

Vyvedení výkonu generátoru: : 3PEN ~50 Hz, 230/400V / TN-C 
Vlastní spot eba v objektu: : 3PEN ~50 Hz, 230/400V / TN-C-S 

:  1  N PE ~50 Hz,  230V /  TN-S :  
2-24V DC : 2-12V DC 

9.4   Kompenzace jalové energie 

bude ešena regulací cos fí synchronního generátor  b hem výroby, mimo výrobu 
stávající automatickou kompenzací 60 kVAr. 

 
9.5  Stupe  dodávky elektrické energie 

Objekt je napájen ve 3. stupni dodávky. Nep edpokládá se ostrovní provoz výrobny, ani start 
ze tmy ve smyslu PPLDS. 

 
9.6   Za azení do t íd a skupin dle vyhlášky 73/2010 

· Kotelna : T ída II., skupina D 
· Rozvodna NN: T ída II., skupina D 
 

9.7  Vn jší vlivy 

Vn jší vlivy v objektu jsou ur eny dle normy SN 33 2000-5-51 ed.3 protokolem vn jších vliv  
ze dne 26.03.2012, dokument íslo 12-004-07-R0. Rozd lení prostor dle vn jších vliv : 
Strojovna kogenerace: 

· Mechanické namáhání – ráz: St ední (AG2 ) 
· Vibrace: St ední (AH2) 
· Pohyb vzduchu: St ední (AR2) 
· Schopnost osob: Pou ené osoby / Znalé osoby (BA4, BA5) 
· Kontakt osob s potenciálem zem : astý (BC3) 
· Ostatní normální dle tabulky ZA.1 

Rozvodna NN: 
· Schopnost osob: Pou ené osoby / Znalé osoby (BA4, BA5) 
· Kontakt osob s potenciálem zem : astý (BC3) 
· Ostatní normální dle tabulky ZA.1 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
10/11 

 

9.8  Za azení prostor z hlediska nebezpe í výbuchu dle NV406/2004 

Dle protokolu o stanovení vn jších vliv  (prostor ) s výbušnou plynnou atmosférou dle SN 
EN 600 79-10-1, byl prostor strojovny kogenerace stanoven jako zóna bez nebezpe í 
výbuchu. 

 
9.9  Za azení prostor z hlediska úrazu elektrickým proudem 

dle SN 33 2000-4-41 ed.2 a Zm ny Z1.  

Strojovna kogenerace, kotelna  –prostor nebezpe ný: 
· Mechanické namáhání – ráz: St ední (AG2 ) 
· Vibrace: St ední (AH2) 
· Schopnost osob: Pou ené osoby / Znalé osoby (BA4, BA5) 
· Kontakt osob s potenciálem zem : astý (BC3) 
· Ostatní normální dle SN 33 2000-4-41 ed.2 Zm na Z1 tabulka NA.4 

Rozvodna NN – prostor nebezpe ný: 
· Schopnost osob: Pou ené osoby / Znalé osoby (BA4, BA5) 
· Kontakt osob s potenciálem zem : astý (BC3) 
· Ostatní normální dle SN 33 2000-4-41 ed.2 Zm na Z1 tabulka NA.4 
 

9.10 Ochrana p ed nebezpe ným dotykovým nap tím základní 

· U rozvodných soustav - 3 NPE~50 Hz, 400V / TN-C-S a 1 NPE~50 Hz, 230V / TNS: 
Ochrana krytím a izolací 

 ·    U rozvodných soustav – 2-24V DC a 2-12V DC: Ochrana malým nap tím ve smyslu 
SN 33 2000-4-41 ed.2. 

 
9.11 Hranice dodávky 

· Silové a ovládací svorky KGJ 
· P ívodní svorky za ízení p íslušejících ke kogenera ním jednotkám 
· P ípojnice rozvad e RH 
· Zemnící svorky na rozhraní stávající zemnící sít  areálu a ostatní technologie 
 
9.12 Rozsah projektové dokumentace 

· Požadavky PDS na lokální distribu ní soustavu 
· Vyvedení výkonu z generátor  70kW/0.4kV 
· M ení elektrické energie, KVET+ Vlastní spot eba 
· Fázování generátoru na sí  
· Vlastní spot eba a ízení KGJ 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
11/11 

 

· Regulace cos fi vlastními synchronními generátory 
· ídicí systém kotelny 

 
 

10. Seznam stroj  a za ízení 

10.1 Stroje a za ízení 

Rozvád e, jisti e, styka e, frekven ní m ni e, idla. 
 
 

10.2 Podp rné konstrukce a uchycovací prvky 

Kabelové lávky budou uchyceny pomocí konzolí a záv . ešeno v pr hu realizace, dle 
aktuální dispozice. 

 


